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Ny forsikring fra Refurbed skal få danskerne til at beholde 

deres elektronik længere  
 

Danskerne beholder i gennemsnit kun deres smartphone i 2,7 år, selvom den i langt de 

fleste tilfælde kan bruges i op til seks år. Det vil markedspladsen for genanvendt 

elektronik, Refurbed, ændre på med forsikringen, Refurbed Plus, som gør levetiden på 

allerede genanvendt elektronik endnu længere.  

 

De fleste af os kender følelsen, når ens smartphone glider ud af hånden i noget, som minder 

om slowmotion og rammer asfalten.  

 

En undersøgelse fra Norstat viser, at hver tredje dansker har haft en skade på smartphonen 

inden for de sidste to år. Heraf vælger 70 procent at leve med skaden, indtil telefonen – ofte 

kort efter udskiftes med en ny.  

 

Det vil sige, at et stort antal smartphones udskiftes, selvom dens levetid nemt kunne 

forlænges med en reparation. Det fører til et stort ressourcespild og ikke mindst en 

omfattende CO2-udledning. Problemet er dog, at tæt på halvdelen af danskerne ikke har en 

forsikring, der dækker skader på smartphones, så levetiden kan forlænges. Det viser 

undersøgelsen fra Norstat.  

 

Det vil markedspladsen for genanvendt elektronik, Refurbed, ændre på med en ny forsikring, 

Refurbed Plus, som kan fås til virksomhedens genanvendte og klimavenlige smartphones, 

tablets og smartwatches.  

 

”Det mest bæredygtig elektronik er det, vi allerede ejer, og det er derfor afgørende for 

klimaet, at vi bliver bedre til at reparere elektronik, så det holder længere. At danskernes 

smartphones i gennemsnit kun holder 2,7 år, er simpelthen alt, alt for kort tid. I sidste ende er 

det klimaet, der betaler prisen for, at elektronik går til spilde,” siger Emma Jefelt fra Refurbed 

Danmark.   

 

Elektronikaffald skader miljøet  

Danskernes elektronikforbrug buldrer derudad og det samme gælder mængden af 

elektronisk affald, der nu udgør den hurtigst voksende affaldsstrøm i verden. 

 

En rapport fra The Global E-Waste Statistics Partnership 2020 viser, at den globale mængde 

e-affald vokser med 2,5 millioner tons om året, og at samtlige mennesker på kloden i 

gennemsnit hver især genererede 7,3 kilo e-affald på ét år. Samtidig estimeres det i 

rapporten, at 50 tons kviksølv på globalt plan ender i miljøet på grund af e-affald.  

 

Ifølge Emma Jefelt, Refurbed, er nedbringelsen af e-affald en fuldstændig afgørende indsats 

i klimakampen, og her mener hun, at et større fokus på forsikring og dermed reparation af 

elektronik kan være et effektivt skridt i den rigtige retning.  

https://mobilsiden.dk/nyheder/undersoegelse-danskerne-lever-med-oedelagte-mobiltelefoner/
https://globalewaste.org/news/surge-global-waste/
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”Alt for mange elektroniske apparater ender i rodeskuffen eller skraldespanden, fordi de ikke 

bliver repareret, og det bliver vi nødt til at ændre på. Med Refurbed Plus giver vi vores 

kunder et stærkt incitament til at få elektronik repareret, hvis uheldet skulle være ude. Det er 

både godt for klimaet og for privatøkonomien,” siger Emma Jefelt fra Refurbed Danmark. 

 

Fakta om Refurbed Plus  

• Kan tilkøbes af privatkunder til tablets, smartphones og smartwatches, der købes 

gennem Refurbed  

• Forsikringen dækker skader forårsaget af væske/vand, skader påført af andre, skader 

forårsaget af fald/tab, skader og brud på skærmen, brandskader, tyveri og indbrud 

• Når man tegner en Refurbed Plus-forsikring, planter Refurbed ét træ hver måned i 

hele perioden, man har forsikringen aktiv 

 

Læs mere om Refurbed Plus her.  

 

For yderligere information kontakt Refurbeds danske kommunikationsbureau Morsing:  

Christoffer Mey Kjøller på tlf.: +45 60 51 03 38 og e-mail: christoffer@morsingpr.dk  

 

Om Refurbed 

Refurbed er Danmarks hurtigst voksende online markedsplads for istandsat og genanvendt 

elektronik. Virksomheden indtog det danske marked i juni 2022 og tilbyder blandt andet 

renoverede smartphones, bærbare, tablets, kameraer, højtalere og høretelefoner samt 

udstyr til hjemmet som robotstøvsugere, kaffemaskiner og spillekonsoller. Refurbed blev 

grundlagt i Østrig i 2017 og beskæftiger i dag over 300 medarbejdere fordelt på syv 

europæiske markeder i Østrig, Tyskland, Irland, Italien, Holland, Sverige samt Danmark. 

Virksomheden planter et træ for hvert solgte produkt for at mindske byrden på klimaet og 

reducere CO2-emissioner. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://plus.refurbed.com/dk/landing/bt/
mailto:christoffer@morsingpr.dk

